



RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU
27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,
tel. 41 2736149,
email: biurorady@wachock.pl

PROTOKÓŁ z XXVII
SESJI RADY MIEJSKIEJ
W WĄCHOCKU,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ
24 LUTEGO 2017 r.

Protokołował: Konrad Borek podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

Obradom przewodniczył: Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku.

Protokół Nr XXVII/2017
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się 24 lutego 2017 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00

Uczestniczyło w niej 15 radnych.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
- 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6. Wnioski i zapytania.*
- 7. Informacja władz Powiatu Starachowickiego na temat planów promocji powiatu w 2017 roku.*
- 8. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku za 2016 rok i głównych kierunków pracy w roku 2017.*
- 9. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku za 2016 rok i głównych kierunków pracy w roku 2017.*
- 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z pracy Społecznej Rady Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2016 rok.*
- 11. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat stanu i sposobu komunikacji społecznej w Gminie Wąchock.*
- 12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca funkcjonowania systemu utrzymania czystości i porządku w Gminie Wąchock za 2016 rok.*
- 13. Analiza działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli za 2016 rok.*
- 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.*

15. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przyłączy wodno-kanalizacyjnych.*
16. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąchock na lata 2017 – 2021.*
17. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.*
18. *Odpowiedzi na wnioski i zapytania.*
19. *Interpelacje i oświadczenia radnych.*
20. *Sprawy różne.*
21. *Zamknięcie sesji.*

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Mieszkańców,
- Kierowników jednostek,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił ww. plan przebiegu obrad sesji.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych punktów w brzmieniu: „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.*” oraz „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXVI/173/2017 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27.01.2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami*

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdolności zwierząt na terenie Gminy Wąchock w 2017 roku”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił radnych o przegłosowanie propozycji zmian w porządku obrad.

Zmianę w porządku obrad przyjęto jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 15 radnych obecnych na sali obrad.

Więcej propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka przedstawiła sprawozdanie z pracy burmistrza za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 4)

Ad. pkt 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z pracy za okres między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 5)

Ad. pkt 6. Wnioski i zapytania.

Lista zgłoszonych wniosków i zapytań.

(załącznik nr 6)

Ad. pkt 7. Informacja władz Powiatu Starachowickiego na temat planów promocji powiatu w 2017 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że informację o planach promocji powiatu trudno nazwać jakąkolwiek informacją, ponieważ zapisano ją na połowie kartki papieru formatu A4. Dodał, że władze powiatu w ogóle nie wspominają o możliwości promowania Gminy Wąchock oraz współuczestniczenia czy to finansowego czy patronackiego w imprezach kulturalnych jakie odbywają się w Wąchocku i mają zasięg ponad wojewódzki (m.in. Turniej Sołtysów). Stwierdził następnie, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że materiał przygotowany przez władze powiatu jest taki sam jak w ubiegłym roku. Zauważył, że materiał obecny od ubiegłorocznego różni się jedynie tym że nastąpiło wykreślenie z kalendarza „imprez” organizacji Światowych Dni Młodzieży. Następnie dodał, że w lakonicznym materiale brakuje planów promocji powiatu i imprez organizowanych w 2017 roku. Nic nie wspomina się nic o współpracy z gminami ościennymi w zakresie promocji powiatu. Stwierdził, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus zaproponował, aby wystąpić z pismem do władz powiatu z prośbą o przesłanie harmonogramu imprez które będą organizowane przez powiat starachowicki oraz możliwości udzielenia pomocy przy organizacji Turnieju Sołtysów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski wyraził, ubolewanie nad tym że na sesji nie ma przedstawiciela starostwa który mógłby rozszerzyć przedłożoną informację. Przypomniął, że w ubiegłym roku na sesji obecny był kierownik biura promocji w starostwie powiatowym który przybliżył radnym pomysły związane z promocją powiatu na najbliższe miesiące.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja podziela szereg uwag zgłoszonych przez przedmówców.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja podziela szereg uwag zgłoszonych przez przedmówców.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informację przyjęto do wiadomości z szeregiem uwag.

(załącznik nr 7)

Ad. pkt 8. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku za 2016 rok i głównych kierunków pracy w roku 2017.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja wnikliwie z udziałem dyrektora MGOK analizowała przedłożoną informację. Podkreślano dalszy rozwój bazy materialnej do rozwijania działalności kulturalnej w Gminie Wąchock. Do użytku oddano nowoczesny budynek wielofunkcyjny w Wielkiej Wsi. Warto tu podkreślić, że gmina Wąchock ma chyba jedną z najlepszych baz do działalności kulturalno-oświatowej i sportowej w powiecie starachowickim. MGOK w 2016 roku owocnie realizował szeroki kalendarz imprez oraz koordynował działalność placówek k-o w terenie. W trakcie dyskusji nad pracą MGOK-a w Wąchocku w minionym roku wymieniano poglądy na temat kierunków pracy w 2017 roku, wskazywano na potrzebę większego zainteresowania MGOK uzdolnionymi twórcami nieprofesjonalnymi, których spora grupa znajduje się na terenie naszej gminy. Warto zorganizować okresowe spotkania z nimi aby była możliwość zapoznania się z nurtującymi ich problemami oraz większą uwagę przywiązać do propagowania wiedzy o zabytkach na terenie gminy poprzez konkursy malarskie organizowane przez jednostkę kultury. Komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, jednak że ocena działalności jednostki i jej oddziałów terenowych jest różnie oceniana przez członków komisji. W przypadku funkcjonowania WDK w Marcinkowie został sformowany wniosek do dyrektora aby dostosował godziny funkcjonowania placówki do oczekiwań lokalnego środowiska. W przypadku placówki w Parszowie, oczekiwania są względem zaadoptowania pozostałych pomieszczeń w budynku wielofunkcyjnym na potrzeby jednostki kultury.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że w posiedzeniu komisji brał udział dyrektor placówki, który udzielał obszernych odpowiedzi na pytania nurtujące radnych. Oznajmił, że najwięcej uwag dotyczyło funkcjonowania WDK w Marcinkowie, czego pokłosiem był sformowany wniosek do dyrektora jednostki kultury o dostosowanie godzin otwarcia placówki do oczekiwań środowiska.

Radny Andrzej Cioroch zaznaczył, że zmiany w godzinach otwarcia placówki w Marcinkowie najbardziej oczekuje młodzież szkolna, która popołudniami i weekendami nie ma gdzie spędzać czasu wolnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 8)

Ad. pkt 9. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku za 2016 rok i głównych kierunków pracy w roku 2017.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedstawiony obszerny materiał dotyczący funkcjonowania placówki za ubiegły rok oraz planów pracy na 2017 rok. Dodał następnie, że w posiedzeniu komisji uczestniczyła dyrektor placówki, która wyczerpująco udzielała odpowiedzi na pytania członków komisji. Stwierdził, że działalność jednostki została bardzo wysoko oceniana przez członków komisji i równocześnie podobną opinię o funkcjonowaniu placówki mają mieszkańcy gminy. Dodał, że działania podejmowane przez dyrektorkę jak uruchomienie wyszukiwania i zamawiania książek online, wypożyczenia książek z innych bibliotek czy zakupy książek które są bestsellerami konsultowane są z czytelnikami. Dodał, że pewnym novum jest dostarczanie księgozbiorów czytelnikom mającym problemy z poruszaniem się, co jest bardzo pozytywnie odbierane przez społeczeństwo. Biblioteka włączyła się w działania na rzecz ograniczenia e-wykluczenia osób w podeszłym wieku. Dodał, że kolejnym wyzwaniem, przed jakim stoją biblioteki to zakup i udostępnianie ebooków oraz księgozbiorów cyfrowych. Podkreślił, że w przypadku korzystania z bibliotek cyfrowych największy problem polega w jakości połączeń internetowych, które mogą się w przyszłości

poprawić dzięki inwestycjom w sieć teleinformatyczną w ramach realizacji Programu e-świętokrzyskie. Podkreślił, że na przestrzeni ostatnich lat placówka pozyskała nowy księgozbiory, które w większości były współfinansowane ze środków zewnętrznych i przy minimalnym wykorzystaniu środków własnych. Na zakończenie oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja bardzo wysoko ocenia zaangażowanie dyrektora placówki w rozszerzanie oferty czytelnicznej w kierunku multimediiów.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 9)

Ad. pkt 10. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z pracy Społecznej Rady Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że radni mieli pytania m.in. co do obsady kadrowej lekarzy w ośrodku zdrowia w Parszowie czy też szczegółowych informacji w kwestii planowanych remontów placówek w Parszowie i Wąchocku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja nie zajmowała stanowiska w tej sprawie, ponieważ przedmiotowy materiał został dostarczony

radnym na posiedzeniu komisji. Dodał, że radni mimo to mają dużo pytań w kwestii służby zdrowia działającej na terenie gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela wyjaśnił, że splot wydarzeń czyli odejście z pracy lekarza oraz choroba dyrektora placówki spowodowała, że obsada kadrowa lekarzy w ostatnich tygodniach uległa zmniejszeniu, jednak mimo tych braków kadrowych leczenie pacjentów zarówno w ośrodku zdrowia w Parszowie jak i w Wąchocku odbywa się bez zakłóceń. Dodał, że po powrocie ze zwolnienia lekarskiego dyrektora placówki zostanie ogłoszony kolejny nabór na lekarza pierwszego kontaktu, który będzie mógłby być zatrudniony na stały etat na godziwych warunkach finansowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 10)

Ad. pkt 11. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock na temat stanu i sposobu komunikacji społecznej w Gminie Wąchock.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że na posiedzeniu komisji analizowany był obszerny i analityczny materiał dot. sposobów komunikacji na terenie gminy. Podkreślił, że w materiale wspomniano o takich formach komunikacji społecznej jak wydawanie ulotek, broszur czy organizację zebrań z mieszkańcami sołectw i osiedli. Dodał, że gminny system powiadamiania mieszkańców poprzez sms-y został rozbudowany o nową funkcjonalność, dzięki czemu do zwykłych smsów dołączane są pliki graficzne a cały system jest na tyle sprawny i atrakcyjny, że kolejne samorzady zaczynają przejawiać zainteresowanie tą formą komunikacji z mieszkańcami. Podkreślił, że najistotniejszą sprawą do poprawy jest wyznaczenie przez urząd osoby, która stale administrowałaby i uaktualniała informacje zamieszczone na portalu www.wachock.pl. Na zakończenie oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że najpilniejszą potrzebą jest unowocześnienie strony internetowej gminy oraz wyznaczenie kolejnego administratora z pracowników urzędu do obsługi ww. portalu.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec stwierdził, że na posiedzeniu komisji omawiana była sprawa związana z ograniczeniem ilości tablic informacyjnych i w opinii radnych tablice informacyjne są jednak najlepszą metodą komunikacji społecznej zwłaszcza dla osób w podeszłym wieku. Dodał, że nieuniknione jest przebudowanie strony internetowej gminy co będzie się wiązało z pewnymi wydatkami finansowymi. Na zakończenie wypowiedzi oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz stwierdził, że na posiedzeniu komisja również zajmowała się propozycją ograniczenia ilości tablic informacyjnych na terenie gminy. Opinia w tej sprawie jest podobna jak komisji budżetowej. Na zakończenie wypowiedzi oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 11)

Ad. pkt 12. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotycząca funkcjonowania systemu utrzymania czystości i porządku w Gminie Wąchock za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości z następującymi uwagami dot. braku m.in. w informacji danych o ilości gospodarstw będących poza systemem odbioru śmieci, gospodarstw niepodłączonych do sieci wodno-kanalizacyjnej czy gazociągowej. Dodał, że taka rozbudowana informacja pozwoliłaby skuteczniej ocenić stan faktyczny systemu utrzymania czystości w gminie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że na posiedzeniu komisji członkowie zwracali uwagę na brak informacji o ilości gospodarstw będących poza system odbioru opadów komunalnych i segregowanych. Wskazywano także na potrzebę uszczelnienia systemu odbioru śmieci.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 12)

Ad. pkt 13. Analiza działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony materiał, który jest różnorodny pod względem informacji dot. działalności rad osiedlowych i sołeckich. Podkreślił, że od dłuższego czasu obserwuje się słabnące zainteresowanie społeczeństwa życiem samorządów wiejskich/osiedlowych, za wyjątkiem wyborów sołtysa/przewodniczącego zarządu osiedla i spraw związanych z mieszkańcami i tu pewnym wyjściem z marazmu zainteresowania życiem lokalnej społeczności byłoby wybieranie przewodniczących lub sołtysów opartych w formule wyborów bezpośrednich, poprzedzonych np. kampanią wyborczą. Dodał, że w przyszłości najlepszą formą analizy byłoby składanie sprawozdań z działalności samorządów w ściśle jednolitej formie. Na zakończenie wypowiedzi podziękował przewodniczącym zarządów oraz sołtysom za pracę społeczną i oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że w imieniu własnym oraz członków komisji dziękuje sołtysom i przewodniczącym zarządów za pracę społeczną.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że w imieniu własnym oraz członków komisji dziękuje sołtysom i przewodniczącym zarządów za pracę społeczną.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Zdzisław Przygoda oznajmił, że radni na posiedzeniach komisji otrzymali materiał dot. zbiorowej ilości odbytych zebrań wiejskich/mieszkańców oraz rad sołeckich/zarządów osiedli oraz terminowości składania

protokołów do Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku. Stwierdził, że na podstawie powyższej informacji jednoznacznie wynika, że poszczególne samorządy składają protokoły po terminie ustalonym w statutach. Dodał, że samorządy lokalne muszą być bardziej zdyscyplinowane w swoich działaniach, podkreślił, że bardzo ważną rolę w poprawnym funkcjonowaniu samorządów jest znajomość praw i obowiązków zapisanych w statutach poszczególnych sołectw/osiedli w tym również opracowywania planów pracy.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela oznajmił, że nie będzie oceniał treści i formy sprawozdań z działalności rad sołeckich i sołtysów. Podkreślił, że bardzo dziękuje członkom rad sołeckich i sołtysom za społeczną pracę na rzecz samorządów lokalnych. Dodał, że bardzo wysoko ceni sobie zdanie i oczekiwania lokalnych samorządów względem realizacji wniosków i postulatów ponieważ ich trafność i ilość są wskazówką dla pracowników urzędu w których kierunkach należy najwięcej włożyć wysiłku w ich realizację.

Radna Ewa Szczepańska przyłączyła się do podziękowań kierowanych pod adresem sołtysów i przewodniczących ale zaproponowała, aby w przyszłości sołtysi nie musieli składać sprawozdań z działalności lokalnego samorządu ponieważ, każdy ma świadomość, że jest to praca społeczna która jest bardzo wysoko odbierana przez ogół społeczeństwa.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że składanie sprawozdań, jest pewnego rodzaju formą reklamy z działalności sołtysów i rad sołeckich za pewien okres i jednocześnie namacalnym dowodem ich istnienia. Zapytał retorycznie czy w takim samym przypadku powinno się zaniechać składania sprawozdań z działalności Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski stwierdził, że składanie sprawozdań przez sołtysów i przewodniczących zarządów jest dobrym działaniem ponieważ, materiały te są później wykorzystywane w różnych publikacjach. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Nikt nie zabrał głosu.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 13)

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zarządził 15 minutową przerwę w obradach, która trwała od godziny 11:35 do godziny 11:50

Ad. pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały pracownika merytorycznego.

Podinspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku Konrad Borek przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/175/2017

(załącznik nr 14)

Ad. pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXVI/173/2017 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 27.01.2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąchock w 2017 roku”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/176/2017

(załącznik nr 15)

Ad. pkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Skarbnik Gminy Wąchock Beata Franczyk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/177/2017

(załącznik nr 16)

Ad. pkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przyłączy wodno-kanalizacyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały dodał następnie, że sekretarz gminy złoży autopoprawkę do projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka złożyła autopoprawkę dot. zmiany punktatorów znajdujących się w paragrafie 2 i zastąpienie ich ustępami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodał, że na posiedzeniu komisji do członków komisji dotarły informacje jakoby Komisja Obywatelska złożyła dwie propozycje zmian do projektu uchwały, które jak się zdaje nie zostały wprowadzone do przedmiotowego dokumentu.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja proponuje wprowadzenie dwóch zmian do projektu uchwały i jego załącznika polegające na: środki przeznaczone na ten cel będą zgodne z kwotą zagwarantowaną w budżecie gminy na dany rok oraz wskazaniu że dotację otrzymają mieszkańcy którzy są właścicielami budynków z uregulowanym stanem prawnym. Dodał, że radni powinni otrzymać informację ile gospodarstw domowych lub mieszkańców gminy nie jest jeszcze podłączonych do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazociągowej. Następnie oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela odpowiedział, że pula środków przyznawanych na udzielanie dotacji będzie kwotą podobną do kwoty jaką gmina przeznaczająca na odbiór azbestu i będzie to kwota 20-30 tys. zł. Dodał, że w kwestii kto będzie mógł uzyskać dotację na wykonanie przyłącza wodnego lub kanalizacyjnego regulują zapisy znajdujące się w załączniku do projektu uchwały, które są integralną częścią tego dokumentu.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela podkreślił, że samorząd przygotowuje jeszcze dwa projekty uchwały które umożliwią przyznawanie stypendiów sportowych dla młodzieży oraz możliwość uzyskania dotacji na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką , po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/178/2017

(załącznik nr 17)

Ad. pkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąchock na lata 2017 – 2021.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/179/2017

(załącznik nr 18)

Ad. pkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomości gminną, z dotychczasowym jej dzierżawcą.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXVII/180/2017

(załącznik nr 19)

Ad. pkt 20. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Listę zgłoszonych wniosków i zapytań oraz odpowiedzi zawiera załącznik nr 6.

Ad. pkt 21. Interpelacje i oświadczenia radnych.

W tym punkcie nikt z radnych nie zabrał głosu.

Ad. pkt 22. Sprawy różne.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela poprosił Radę Miejską w Wąchocku o zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia cen działek położonych w miejscowości Parszów oznaczonych Nr 174/9 o pow. 0,0579 ha i Nr 174/10 o pow. 0,0054 ha, celem ich nabycia na własność Gminy Wąchock. Dodał, że powyższe działki stanowią własność p. Urszuli Socha w 1/2 cz. oraz p. Marka Franczyka w 1/2 cz. Działka Nr 174/9 o pow. 0,0579 ha zajęta została pod drogę dojazdowa do przepompowni ścieków, natomiast działka Nr 174/10 o pow. 0,0054 ha zajęta została pod budowę przepompowni ścieków. Przypomniał, że Rada Miejska uchwałą nr XX/125/2016 z dnia 29 czerwca 2016 roku wyraziła zgodę na nabycie prawa własności ww. działek. W październiku 2016 roku zostały wykonane operaty szacunkowe określające wartość rynkową prawa własności działek oznaczonych Nr: 174/9 i 174/10, w których biegły określił:

- wartość nieruchomości nr 174/9 o pow. 0,0579 ha na kwotę w wysokości 8.928,00 zł (15,42 zł/m²), cena proponowana przez właścicieli 14.475,00 zł (25,00 zł /m²)

- wartość nieruchomości nr 174/10 o pow. 0,0054 ha na kwotę w wysokości 848,00 zł (15,71 zł/m²) cena proponowana przez właścicieli 2.700,00 zł (50,00 zł).

Poprosił następnie o zajęcie stanowiska i opinię w związku z dużą rozbieżnością pomiędzy wartością działek wyszacowaną przez biegłego a ceną proponowaną przez właścicieli.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczne.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Jaźwiec odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała możliwość wykupu działki po wyższych cenach niż rynkowe

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Mazurkiewicz odpowiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała możliwość wykupu działki po wyższych cenach niż rynkowe

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedmiotowej sprawy. Dodał, że w przypadku braku uwag należy uznać, że rada wyraża pozytywną opinię w sprawie wykupu działek po wyższej cenie niż to przewiduje wycena wykonana przez rzeczoznawcę.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Robert Janus poprosił o dostawienie kosza na śmieci przy Hali Sportowej przy Gimnazjum Publicznym w Wąchocku .

Ad. pkt 23. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski podziękował za udział w obradach i zakończył obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 12:45


Obrady trwały z przerwą od godziny 10:00 do godziny 12:45

Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady

mgr Konrad Borek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Adrian Malinowski